
 

 
 

 

 

I  S T I  T U T O    C O M P R E N S I  V O   STATALE  

“BENEDETTO CROCE”  
SCUOLA  DELL’INFANZIA E DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE 

Via Aldo Moro –  83040  Flumeri (AV) 
Sedi associate in Carife, Castel Baronia, San Nicola Baronia, San Sossio Baronia, Villanova del Battista, Zungoli 

e-mail: avic807001@istruzione.it   -     PEC: avic807001@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc.  81001070648 -  Tel. 0825/474065 
         

 

 

       Codice Univoco UF9GCL                                                                   Codice IPA istsc_avic807001  
 
 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

Sito web/sez. amm. TRASPARENTE 

ATTI  ~ SEDE 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO del finanziamento relativo ai fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi 

di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 

del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

 

 ESO4.6– sotto-azione ESO4.6.A4.A - FSEPNCA-2024-153 

Titolo Progetto: “E...state a scuola!”  

CUP: I94D24001120007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

mailto:avic807001@istruzione.it
mailto:avic807001@pec.istruzione.it




 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le 

indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Progetto “ Avviso pubblico 

prot. n. 59369 del 19/04/2024”, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.939,00;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti 36 del 16.05.2024 di adesione al progetto ; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 30/05/2024 di adesione al progetto  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 09 del 30/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 

relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e   competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6– sotto-azione 

ESO4.6.A4.A - FSEPNCA-2024-153 - Titolo “E...state a scuola!”: 

 

 
 

Composto dai seguenti moduli formativi: 

 

 



 

 

- Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi Sociali Europei (FSE) (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” FSE+ (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal D.I. 129/2018 

“Regolamento recante le istruzioni generali sull’ amministrazione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche” 

 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-153” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

- Di autorizzare Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2024.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. ed al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza e pubblicato all’ Albo 

online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Franco Di Cecilia 

Documento firmato digitalmente ai              

        sensi del CAD e ss.mm. ii. 
 


		2024-06-26T09:50:10+0200
	DCCFNC58T28I990G




